



هنوز مثل همیشه...
همیشه دلتنگم

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

گریه آسمان

ای شاعر من، فدای دو چشمان خستعات
ای چشم من، به پای صدای شکستعات
ای آخرین حماسه بیداری صدا
وی اولین تصادف بیداد با خدا
چشمان مست تو به کجا می کشد مرا
می‌آیی و خدای صدا می‌کشد مرا
ای های های گریه مستانهام بیا
وی بغض در گلو به پسرستارِمی بیا
آغاز من و مرا باز زنده کن
در این فرسنگ سرد دلم را تو بنده کن
این را ببدان که باز ستاره شکافت
آمد به شوق دیدن تو مست گشت و رفت
من می‌روم ولی برای تو آشفته‌ام بدان
چون در صدای عشق تو بشکفته‌ام بدان
این را ببدان که از غم تو آسمان شکافت
این نور عشق بود که بر بی‌کран بنافت
دیشب هزار بار ناله زدم آسمان گریست
از عرش تا به حرمت کون و مکان گریست
امشب به پاس گریه افلاک بازگرد
ای نازنین ستاره ادراک بازگرد

اگر بیایی

امشب از مفهوم مستی جرعه‌ای سر می‌کشم
فکر دیدار تو را تا مرز باور می‌کشم
ای نگاهت سبزه، ای سرچشمه آینه‌ها
گر بیایی با تو از پاییزها بر می‌کشم
خوب من! با هم فراری داشتیم ادینه‌ها
سال‌ها طرح نمی‌آیی به دفتر می‌کشم
من به قربان قدم‌هایست، تو برگرد و بین
جای قربانی گلوم را به خنجر می‌کشم
قصه پرواز تو در آسمان پیچیده است
باز امشب در هوایت بی‌شبان بر می‌کشم

صبر یی قرار

ای که دریا پیش پایت خاکساری می‌کند
صبر هم در انتظارت بی‌قراری می‌کند
بی تو می‌خشکد لبیان رود، ای باران عشق
عقد اوشت و چشم ما در نام تو جاری می‌کند
نیست اندر سر هوای هیچ جا جز کوی تو
ناکجا‌آباد، آنجا خانه‌داری می‌کند
در تمام سال‌های دوری من از رخست
در حضور غیبتت دل داغداری می‌کند
ای تمام معنی یک رود، اندر دیک «کوی»
گر نباشی بی تو خشکی حکم جاری می‌کند
محسن بدره (کویر)

غایب حاصر

سالی گذرد بی‌تو مرا روز، بیا
جان سوخت، تو ای شعله جانسوز بیا
لریز شده کاسه صبرم جانا
ای غایب حاصر، ای دل‌افروز بیا

روزگار شکفتن

زمان نشسته کناری به انتظار شکفتن
کیاست آن که بیاید پر از بهار شکفتن؟
تمام وسعت سباران! زمین بدون تو پژمرده!
قیام سبز جوانه، به این زمانه گناه است
چه وقت می‌رسد از راه روزگار شکفتن؟
بیا به روح تماشا دیواره بال دگر ده
حضور آینه‌ها را ببسر کنار شکفتن
تو ای شکوه حماسه بیا و معجزه‌های کن
بهار می‌چکد از زخم دوفالگار شکفتن

محمد هاشمی از کارگزاران

کناره گیری کرد

محمد هاشمی گفت که بیش از یک‌ماه‌است که از تمام مسئولیت‌هایش در حزب کارگزاران کناره‌گیری کرده‌است.

محمد هاشمی، عضو مؤسس حزب کارگزاران، در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام اینکه «لان بیش از یک ماه‌است که از تمام مسئولیت‌هایم در حزب کارگزاران کناره‌گیری کردم». اظهار داشت: من استعفاي خود را از اوایل شهریورماه به شورای مرکزی حزب دادم.

وی ادامه داد: من خودم رئیس هیات موسس حزب کارگزاران سازندگی، دبیر کمیته سیاسی، عضو کمیته سیاسی و عضو شورای مرکزی این حزب بودم. تا قبل از این‌ها حزب کارگزاران ترکیب منسجم و خاصی داشت ولی در دور جدید انتخاباتی که از شهریور ماه امسال اعضای آن مشخص شدند، تغییراتی در آن رخ داد. هاشمی همچنین تصریح کرد: حدود ۳۰ نفر به اعضای شورای سرپرستی حزب اضافه شد. باید توجه داشت که شرایط کشور شرایط خاصی است و حضور در حزب مسئولیت بالایی به حساب می‌آید. من فکر کردم که نمی‌توانم در جمعی که از تمام مسئولیت‌ها محروم خواهند بود اما هر گروهی چه عربی و چه کنز خاندان اسد در سوریه تأکید کرد و افزود که داشی و متحذانش در سوریه خارجی که به دنبال تحقق این شکست‌است باید در این باره با ایران گفتگو گو کند چرا که این گروه‌ها از قدرت نفوذ ایست در سوریه که بیشتر از نفوذ آمریکا در اسرائیل است مطلع نیستند. به گزارش ایسنا، اخضر ابراهیمی در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی نیز گفت: لازم‌است ایران بخشی از هر اقدام سیاسی و نظامی در جهت جلوگیری از پیشروی نیروهای داعش در عراق و سوریه باشد.



روحانی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی:

دستگاه‌ها برای مقابله با «فروش پایان‌نامه» فعال شوند

رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی از دستگاه‌های مرتبط خواست که برای مقابله با «فروش پایان‌نامه» فعال شوند.

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور، عصر سه‌شنبه در هفتصد و پنجاه و سومین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، پس از استماع دیدگاه‌های اعضای این شورا درباره موضوعات مختلف فرهنگی، علمی و آموزشی، همچنین با انتقاد از آنچه که تحت عنوان «پایان‌نامه فروشی» و یا «کپی‌برداری متون علمی» از آن یاد می‌شود، گفت: شان علمی کشور و به هیچ وجه نباید زیر علامت سوال قرار گیرد و لذا دستگاه‌های مرتبط باید برای مقابله با این گونه اقدامات فعال شوند.

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی با انتقاد از دیدگاهی که هر گونه ارتباط علمی اساتید با مراجع دانشگاهی خارج از زمینه‌ساز جاسوسی می‌داند، بر توسعه همکاری‌های علمی و بین‌المللی بین دانشگاه‌های کشور و دانشگاه‌های مطرح دنیا تأکید کرد و افزود: اعتقاد داریم باید ضمن رعایت دقیق ملاحظات امنیت ملی، رفتارآمد علمی بین اساتید و دانشجویان کشورمان با خارج و بالعکس وجود داشته باشد و توجه کنیم که یکی از زمینه‌های توسعه منافع ملی، نفوذ علمی است.

در ادامه این جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، «سیاست‌ها و ضوابط نام و نشان‌های ایرانی اسلامی»

مورد بحث و تبادل‌نظر اعضای شورا قرار گرفت که بخش اهداف، سیاست‌ها و همچنین بخشی از اقدامات در این زمینه پس از اصلاحاتی به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید و ادامه بررسی و تصویب آن به جلسه آتی شورای عالی انقلاب فرهنگی موکل شد.

همچنین سعید حسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نفراتی را برای تصدی ریاست دانشگاه‌های علوم پزشکی البرز، ارومیه، کرمانشاه و بیرجند به اعضای شورای عالی سرخگوی دولت:

سرخگویی دولت از افزایش وام مسکن در کلانشهرها به ۵۰ میلیون، در مراکز استان‌ها و دارای جمعیت بالای ۲۰۰ هزار نفر به ۴۰ میلیون و سایر شهرها ۳۰ میلیون تومان خبر داد

به گزارش تسنیم پس از آنکه هیئت وزیران روز چهارشنبه در جلسه‌ای به ریاست حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور تشکیل جلسه داد؛ و محمدباقر نوبخت سرخگویی دولت در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.
نوبخت با اشاره به افزایش سقف تسهیلات در کشور، گفت: هم سقف وام بالا رفته و هم ابران شده و ماباه‌التفاوت آن را خود دولت باید تأمین کند.

وی از افزایش وام مسکن در کلانشهرها به ۵۰ میلیون، در مراکز استان‌ها و دارای جمعیت بالای ۲۰۰ هزار نفر به ۴۰ میلیون و سایر شهرها ۳۰ میلیون تومان خبر داد و افزود: به این ترتیب افزایش سقف تسهیلات این امکان را فراهم می‌کند که افراد متقاضی با اولویت‌هایی که گفته شده، بتوانند نسبت به تأمین مسکن اقدام کنند. این وام‌ها متوجه زوج‌های جوان و اقشار کم‌درآمد است.

نوبخت خاطر‌نشان کرد: علاوه بر موارد اعلام‌شده برای کسانی که قصد بازسازی بافت‌های فرسوده دارند مبلغی را برای وام اختصاصی داده‌ایم که در کلانشهرها تا ۲۰ میلیون شهرهای بالای ۲۰۰ هزار

اهواز – خبرنگار کیهان:

دوازدهمین اجلاس بین‌المللی تجلیل از پیرغلامان حسینی درروز در سالن امام رضا شهرک نفت اهواز برگزار شد.

در مراسم گشایش این اجلاس، آیت‌الله موسوی جزایری نماینده ولی‌فقیه در خوزستان، مقتدایی استاندار، نمایندگان مردم استان در مجلس خبرگان رهبری، خانواده معظم شهید، جمعی از مسئولان لشکری و کشوری و بیش از ۸۵۰ نفر از مداحان، شاعران، نویسندگان، محققان، مستندسازان این عرصه، مرثیه‌سرایان، هنرمندان و پیشکسوتان کشور و جمعی از فعالان در این عرصه از ۲۲ کشور از جمله آلمان، ایلانی، کلمبیا، شترکت داشتند. دبیر اجرایی این اجلاسبه هدف از برگزاری این اجلاس دو روزه را معرفی و ترویج عشق به اباعبدالله‌الحسین(ع) دانست و گفت: در این اجلاس علاوه بر تجلیل از برگزیدگان داخلی و خارجی، از مداحانی سن سن آنها از ۷۰ سال بیشتر است و خدمت ۴۰ ساله در مکتب امام حسین(ع) داشته‌اند به عنوان پیر غلام شناخته شده و از آنان تجلیل می‌شود.
علی رحم علیزاده افزود: همچنین در اجلاس بین‌المللی پیرغلامان حسینی، سبک مداحی «سه سنگ» خوزستان و مداحی صادق برگزاری می‌شود.

وزارت دفاع چین در گزارشی تأکید کرد: **ایران امروز به موفقیت‌های زیادی در زمینه توسعه موشک‌های میان‌برد رسیده و می‌تواند تمامی پایگاه‌های آمریکا در منطقه خلیج فارس را هدف قرار دهد.**

وزارت دفاع چین گزارشی از قابلیت موشکی ایران منتشر کرد که در آن ضمن تأکید بر تدافعی بودن راهبرد نظامی ایران اعلام کرد که امروز، این کشور به موفقیت‌های زیادی در زمینه تولید موشک‌های میانبرد رسیده و اکنون تمامی پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه خلیج فارس در برد موشک‌های ایران قرار دارد.

در این گزارش آمده است ایران هم‌اکنون بعد از یک تلاش ۲۰ ساله، قدرتمندترین زرادخانه موشکی خاورمیانه را دارد، مجموع انواع موشک‌های فعال این کشور بیش از یکپهزار و ۵۰۰ فروند است.

حتی ژنرال‌های آمریکایی در حوزه فرماندهی مرکزی آمریکا مجبور به اعتراف شدند که شمار

اخبار کشور



انقلاب فرهنگی معرفی کرد که هر چهار گزینه پیشنه‌شده موفق به کسب رأی اعتماد از اعضای شورا شدند.

به گزارش تسنیم، همچنین محمدهلی نجفی سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و نفراتی را برای تصدی ریاست دانشگاه‌های صنعتی امیرکبیر، صنعتی شریف، تربت حیدریه، بناب، دامغان، بوعلی سینا همدان، سمنان، لرستان و هرمزگان به اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی کرد که همه موفق به کسب رأی اعتماد از اعضای شورا شدند.

سرخگویی دولت:

وام مسکن کلان‌شهرها ۵۰ میلیون شد

جمعیت ۱۵ میلیون تومان و سایر شهرها ۱۰ میلیون تومان در نظر گرفته می‌شود.
تا انتهای برنامه ششم جمعا یک میلیون و هشتصد هزار واحد مسکونی احداث می‌شود

وی افزود: به مدت ۶ تا ۵ سال هرساله ۴۰۰ هزار مورد و جمعا یک میلیون و هشتصد هزار واحد مسکنی تا انتهای برنامه ششم احداث می‌شود. مجموعه اقدامات دولت در جهت ساخت و سازهای مسکن به فضای اقتصادی کشور کمک می‌کند تا دولت سیاست خروج از رکود را بر سرعت بیشتری دنبال کند.

تصویب لایحه استملاک و اجازه اتباع خارجی

نوبخت تصویب لایحه استملاک و اجازه اتباع خارجی در کشور را از دیگر مصوبات دولت سنوین کرد و گفت: این مصوبه آماده ارسال به مجلس شد. با این کار می‌خواهیم امکان حضور سرمایه‌گذاران خارجی را در کشور فراهم کنیم. سرخگویی دولت از اختصاص مبلغ ۵۵ میلیارد تومان در خصوص محیط زیست برای مقابله با پدیده گرد و غبار و خشکسالی و احیای دریاچه‌ها خبر داد. نوبخت در ادامه و در پاسخ به سوالی در خصوص ابهامات بوجود آمده در خصوص آلوده بودن بزنین‌های تولید داخل، با یادآوری توضیحات خود در جلسه گذشته هیئت دولت با خبرنگاران گفت: در جلسه گذشته از سوی دو رسانه نسیم و دانشجو

برگزاری دوازدهمین اجلاس بین‌المللی تجلیل از پیر غلامان حسینی در اهواز



اهنگران رونمایی و ثبت می‌شود.
تاکنون ۶ دوره از این اجلاس در تهران و ۵ دوره نیز در سایر استان‌ها برگزار شده‌است که یازدهمین اجلاسبه بین‌المللی پیر غلامان حسینی سال گذشته در استان گلستان برگزار شد.
دوازدهمین اجلاس بین‌المللی تجلیل از پیرغلامان حسینی به مدت ۲ روز در اهواز برگزار می‌شود.

گزارش وزارت دفاع چین :

پایگاه‌های نظامی آمریکا در خلیج فارس

در دسترس موشک‌های میان‌برد ایرانی است

یافته را تولید کرد. موشک‌های «شهاب ۳» ارتقا یافته می‌تواند به طرز موثری مانع استفاده از سامانه ضد موشکی برای رهگیری پارامترهای مداری شود و همچنین به طرز موثری قابلیت نفوذ بالا دارد.
به گزارش فارس همچنین در بخش پایانی این گزارش خاطرنشان شده‌است از آنجایی که موشک‌های سری «شهاب ۳» از فناوری پرواز تک مرحله‌ای استفاده می‌کنند، برد آنها محدود است. ایران به منظور تقویت برد موشک، فناوری نیروی محرکه پرواز دو مرحله‌ای را مورد بررسی قرار داد. «فاتح ۱۱۰» و «زلزال ۲» و دیگر موشک‌های کلیدی فنی را تولید کرد.
در ادامه این گزارش خاطر نشان شده‌است شهاب ۳ موشک بالستیک سوخت مایع با برد یکپهزار و ۲۸۰ کیلومتر با قابلیت حمل کلاهک یکپهزار و ۱۵۸ کیلوگرم در سال ۲۰۰۲ وارد خدمت رسمی در نیروهای مسلح ایران شد. «شهاب ۳» با قابلیت بازدارندگی می‌تواند به خاورمیانه و خلیج فارس برسد.
ایران به منظور مقابله با چالش‌های سامانه‌های ضد موشک آمریکا، «شهاب ۳» ارتقا ۳۵۰ متر ارتقا یافت.



کتاب «نهیج‌البلاغه در بیانات مقام معظم رهبری» به مناسبت دهه امامت و ولایت با حضور آیت‌الله خزعلی دبیرکل بنیاد بین‌المللی غدیر رونمایی شد.

به گزارش فارس، کتاب «نهیج‌البلاغه در بیانات مقام معظم رهبری» از سوی بنیاد بین‌المللی غدیر با حضور آیت‌الله ابوالقاسم خزعلی دبیرکل بنیاد رونمایی شد. در این کتاب بیانات حضرت آیت‌الله خمنه‌ای مقام معظم رهبری در چهار بخش شامل کلیات، ویژگی‌های نهیج‌البلاغه، ضرورت‌ها، موضوعات وظایف محققین و دانشمندان تنظیم و ارائه شده‌است. آیت‌الله خزعلی در این مراسم

ضمن دعوت مردم به آشنایی بیشتر با غدیر و امیرالمؤمنین، گفت: توجه به اهمیت نهیج‌البلاغه در معرفی چهره نورانی و شخصیت الهی حضرت امیر و بیانات آن حضرت درباره معرف الهی و پاسخویی به نیازهای بشر و ورود نهیج‌البلاغه به متن زندگی مردم، ضروری است و انتشار این کتاب در راستای همین ضرورت، ازبایلی می‌شود. وی با اشاره به اینکه مرحوم سیدرضی سخنانی از امیرالمؤمنین را جمع‌آوری کرده‌است که عمدتاً از دید او نشان فصاحت و بلاغت را داشته‌است، افزود: البته با این مینا او حق داشته‌است، اما سخنان در مواردی ناقص شده‌است. دبیرکل بنیاد بین‌المللی غدیر از تلاش‌های سیدصداق موسوی برای تألیف نهیج‌البلاغه و اضافه کردن بخش‌های حذف شده تشکر کرد و گفت: برخی از مواردی را که بنده در این مجموعه دیدم، خیلی عالی است. وی افزود: من بی‌واسطه و با واسطه از مرحوم عسکراولاده شهید که امام فرمودند، من برای سه چیز آمده‌ام، ایران را اسلامی کنم، دو کشورهای اسلامی را بیدار کنم و سوم مقدمات ظهور را فراهم کنم.

آیت‌الله خزعلی بیان داشت، اینکه الان در کشورها صدای عدالت‌خواهی بلند شده‌است، اما دوریم که زمین‌ای باشد، برای اینکه امام زمان بیایند، الان حتی در آمریکا صدای مردم بلند است، زیرا مردم تشنه عدالت هستند و امیدوارم اینها مقدمه ظهور باشد.

تهران و هانوی ۵ سند همکاری امضا کردند

ایران و ویتنام با هدف گسترش همکاری‌های دو کشور بویژه در عرصه‌های اقتصادی و فرهنگی، چهار سند همکاری امضا کردند.

این اسناد همکاری در جریان سفر سه روزه «نگوان خون فوک» معاون اول نخست‌وزیر جمهوری سوسیالیستی ویتنام به تهران امضا شد.

مراسم امضای این اسناد در پی نشست مشترک مقام‌های عالی‌رتبه دو کشور و با حضور معاون اول نخست‌وزیر ویتنام و معاون اجرایی رئیس جمهوری، در مجموعه فرهنگی – تاریخی سعدآباد انجام شد.

یادداشت تفاهم همکاری‌های علمی، آموزشی و تحقیقاتی کشور ایران و ویتنام به امضای وزرای علوم و فناوری دو کشور رسید و قرارداد اجتناب از اخذ مالیات مضاعف را نیز رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور و معاون وزیر مالیات ویتنام امضا کردند. موقلقنامه همکاری‌های گمرکی و کمک متقابل اداری در موضوعات گمرکی هم به امضای رئیس کل گمرک ایران و مدیر کل گمرک ویتنام رسید. دو سند مجزای اولین نشست مشترک گمرک ویتنام رسیده و درمان، علم و فن آوری و مشترک کاری درخصوص توسعه تجارت و تبادل کالا را نیز رئیس سازمان توسعه تجارت ایران و معاون وزیر کشاورزی ویتنام تأیید و امضا کردند.

به گزارش ایسنا محمد شریعتمدار معاون اجرایی رئیس جمهوری پس از امضای چهار سند همکاری میان ایران و ویتنام به خبرنگاران گفت: در جریان این سفر موفق شدیم قدم‌های موثر و مثبتی در راستای توسعه روابط دو کشور برداریم که منتهج به امضای ۴ سند مهم همکاری شد و یک سند مهم میان بخش‌های خصوصی دو کشور امضا می‌شود که این اسناد زمینه همکاری‌های آتی را بیش از پیش فراهم می‌کنند.

وی افزود: در این سفر دو طرف تصمیم گرفتند که یک برنامه زمان‌بندی شده حجم مبادلات دو کشور را ارتبنا به رقم ۵۰۰ میلیون دلار و پس از آن به رقم‌های بالاتر افزایش دهند و همچنین توافق کردند از گسترش فعالیتها و همکاری‌های دو جانبه در زمینه‌های نفت و گاز، پتروشیمی، گردشگری و صنایع بهداشت و درمان، علم و فن آوری و تبادل کالا به صورت جدی حمایت کنند.

انگوان خون فوک معاون اول نخست‌وزیر ویتنام نیز در این نشست خبری بیان اینکه از مشاهده زیبایی‌ها و پیشرفت‌های ایران خوشنود شده است به هدف سفر خود به تهران برای گسترش هر چه بیشتر روابط اشاره کرد و گفت: دو طرف توافق کردند در زمینه‌های نفت و گاز، علمی و فناوری و گردشگری همکاری‌های خود را بیش از پیش گسترش دهند.

بدرقه جمیله بویاشا برگزار شد

بانوی مبارز الجزایر

از پای‌بندی ایرانیان

به ارزش‌های انقلابی تجلیل کرد

مراسم بدرقه جمیله بویاشا، بانوی مبارز الجزایری که چند روزی را میهمان رسانه ملی در ایران بود، با حضور جمعی از مدیران صداوسیما برگزار شد.

جمیله بویاشا در مراسم بدرقه‌ای که رسانه ملی برای وی برگزار کرد ضمن تشکر از میهمان‌نوازی مدیران صدا و سیما، مردم و مسئولان جمهوری اسلامی از پای‌بندی مردم ایران به نظام جمهوری اسلامی، قدردانی کرد.

وی گفت: در کنار میهمان‌نوازی و رفتار گرم ایرانیان، ایران به ویژه تهران را بسیار زیبا دیدم و پیشرفت‌های علمی و فنی در این کشور کاملاً مشهود است.

شوی به ملاقات‌هایی که با زنان فرهیخته و مبارز ایران داشت اشاره کرد و گفت: زنان ایرانی مانند زنان مبارز الجزایر در دوران انقلاب و جنگ، مبارزات ارزشمندی را در برابر دشمنان‌ده داشته‌اند که مرور این مبارزات برای من جالب توجه بود.
وی و حساستن از زیارت بارگاه امام رضا (ع) را بیان کرد و گفت: در این زیارت حالات معنوی خاصی به من دست داد که در پی آن از اطمینان خاطر و آرامش وصف‌ناپذیری برخوردار شده‌ام.
فاتح ۱۱۰» و «زلزال ۲» و دیگر موشک‌های کلیدی فنی را تولید کرد.
در ادامه این گزارش خاطر نشان شده‌است شهاب ۳ موشک بالستیک سوخت مایع با برد یکپهزار و ۲۸۰ کیلومتر با قابلیت حمل کلاهک یکپهزار و ۱۵۸ کیلوگرم در سال ۲۰۰۲ وارد خدمت رسمی در نیروهای مسلح ایران شد. «شهاب ۳» با قابلیت بازدارندگی می‌تواند به خاورمیانه و خلیج فارس برسد.
ایران به منظور مقابله با چالش‌های سامانه‌های ضد موشک آمریکا، «شهاب ۳» ارتقا ۳۵۰ متر ارتقا یافت.

صفحه ۳
پنج‌شنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۳
۲۱ دی‌چیه ۱۴۳۵ – شماره ۲۰۸۹۸

هدیه به خوانندگان

آیت‌الله شهید بهشتی(ره): انسان وقتی می‌خواهد در راه خدا انجام وظیفه کند نباید از جنت‌حال‌ها هیچ پروایی داشته باشد.

اخبار ادبی و هنری

تعمیر حاتمی‌کیا از مستند ضد آمریکایی «رو در رو با شیطان»

ابراهیم حاتمی‌کیا کارگردان سینمای کشورمان از مستند «رو در رو با شیطان» تمجید کرد.

به گزارش خبرنگار کیهان، در پی پخش مستند «رو در رو با شیطان» از سیما، ابراهیم حاتمی‌کیا با ارسال پیامکی به سردار علیرضا تنگسیری(جانشین فرمانده نیروی دریایی سپاه و یکی از راویان حاضر در این مستند) واکش نشان داد.

متن پیامک حاتمی‌کیا به این شرح است:

برادرم سردار تنگسیری!

فیلم رو در رو با شیطان را دیدم. همچنان مهیوت ایمان و ثبات قدمتان هستم. دعا کنید خدا قدرتی به این سرباز فیلمساز بدهد تا بتواند این عظمت شما را تصویر کند. التماس دعا!

گفتنی است، مستند «رو در رو با شیطان» که به‌همت برنامه «ثریا» با هدف افشای ناتیقه‌هایی از درگیری‌های ایران و آمریکا در خلیج فارس چهارشنبه گذشته پخش شد و برای نخستین بار در آن از حملات ایران به آمریکا در خلیج فارس پرده برداشته شد. مستند رو در رو با شیطان از سری مستندهای سه‌گانه برنامه «ثریا» درباره نیروی دریایی کشورمان است که بعد از مستند «شکار روباه» (دستگیری نیروهای دریایی انگلیسی) از شبکه یک پخش شد. این مستند با محوریت چهره‌های شهیدی نبرد دریایی با آمریکا همچون شهید «نادر مهدوی» و «بیزین گرده» ساخته شده بود که به گفته مستندسازان با استقبال بی‌نظیر مردم مواجه شد به طوری که ارسال هزاران پیامک متنی و بر دستاوردهای کنونی نیروی دریایی و توانمندی‌های نظامی کشورمان درگیری‌های خلیج فارس به زودی از شبکه یک سیما پخش خواهد شد.

مرضیه برومند: باید جلوی آمریکا بایستیم
کارگردان فیلم «شهر موش‌ها» گفت: اگر آمریکایی‌ها حقوقمان را زیر پا بگذارند یا به فرهنگ، دین و شئون ما بی‌احترامی می‌کنند باید جلویشان بایستیم.
مرضیه برومند در بخش‌هایی از گفت‌وگو با خبرنگاری تسنیم ابراز داشت: من معتقدم که شناخت دشمن یک مفهوم اساسی است و ما و بچه‌هایمان باید بدانیم دشمن واقعی کیست و جلوی او بایستیم.
وی گفت: ما باید اصل را بر این بگیریم که تفاهم کنیم و به هم نزدیک بشویم. اما این جزوی هم نیست که اگر بخواهیم که دارند حقوقمان را زیر پا می‌گذارند یا به فرهنگ، دین و شئون ما بی‌احترامی می‌کنند، چیزی نگوییم. معلوم است که جلویشان ایستیم، اما این حرف به معنی این نیست که ما می‌خواهیم با همه دشمنی کنیم و مقابل آنها بایستیم. در فیلم هم همین است. یعنی «مسئو نبر» وجود دارد و هنوز دشمنی می‌کند و باید شکستش داد، اما یک بچه گریه هم وجود دارد که «مسئو نبر» دنبال او هم هست، یعنی در خود این‌ها هم تفاوت وجود دارد.

این کارگردان سینما و تلویزیون ادامه داد: من به این مفهوم که ما باید واقعا داشته‌هایمان دفاع کنیم اعتقاد دارم.. اینکه ما بتوانیم به بچه‌هایمان یاد بدهیم چه کسی برای تو واقعا خطر دارد و چه کسی مثل گرگ «شنکول و متکول است» واقعا خیلی اهمیت دارد. تعامل و دوستی مهم است. اختلافات ربطی به بچه‌ها ندارد اما بچه‌ها باید بدانند که اگر کسی خواست به دیگران آزار برساند، باید جلوی او بایستند.

سیده زهرا حسینی، راوی کتاب «دا»:

مخالف خوان‌ها می‌خواهند

در دفاع مقدس ا تحراف ایجاد کنند

راوی کتاب «دا» گفت: متأسفانه یک مسأله‌ی نوی این ادبیات و بعد از جنگ به وجود آمد که یک چیزهایی را برجسته کردند که واقعیت نداشت و چیزهایی را که واقعیت داشت را متأسفانه نادیده گرفتند.

سیده زهرا حسینی در بخشی از گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: خیلی عالی است که کتاب‌های خیلی مختلفی در رابطه با دفاع مقدس چاپ و در اختیار مردم قرار داده می‌شود. اما یک مسئله مهم دیگری که باید مدنظر قرار بگیرد، مخصوصاً مسئولان فرهنگی مملکت خیلی باید مراقب باشند، این است که متأسفانه یک عده آدم‌هایی که همیشه ساز مخالف زده‌اند، سعی کرده‌اند خدش‌های به این انقلاب وارد کنند، الا آن هم با جعل بعضی از مسائل، می‌خواهند انحرافی را در دفاع مقدس ایجاد کنند. یعنی می‌خواهند ضدجنگ عمل کنند. دفاع مقدس را لوث کنند افرادی که در جبهه‌ها زحمت کشیده‌اند، جانشان را فدا کردند آنها را لوث کرد.
این متأسفانه این دارد، شکل می‌گیرد. وی تصریح کرد: حتی برخی از این کتاب‌ها چاپ شده‌است، اعتراض اش کردیم و امیدوارم که این قدر مسئولان ما اهمیت دهند و جلوی این مسائل ضد دفاع مقدسی را بگیرند و اجازه ندهند آدم‌هایی که با تزیی‌های شیطنی این کارها را می‌کنند. حالا بعضاً هم نااه هستند و از روی گریه نسبت بدهی به از روی ناانانی است، جلوی اینها گرفته شود و اجازه ندهند که خدش‌های به دفاع مقدس ما ان‌مدالله وارد شود.

جشنواره فیلم کوتاه و نمایش آثاری

با مضامین غیراخلاقی

سایت سینماپرس خبر داد که در جشنواره فیلم کوتاه امسال حضور چند فیلم با مضامین غیراخلاقی و دینی که سال گذشته مجوز نمایش دریافت نهموده و اینک امسال در بخش مسابقه پذیرفته شده‌اند بسیار تعجب‌برانگیز است. بر اساس این گزارش، سی و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه درحالی صبح روز سه‌شنبه فعالیت خود را آغاز نمود که جدول برنامه ارائه شده به حاضرین در جشنواره حاکی از نمایش برخی آثار کوتاه با موضوعات منفی عفت عمومی و آموزه‌های دینی در قالب فیلم و انیمیشن است. در این جشنواره مهم بسنجایی که هر سه‌ساله تعداد کنسرتی از تولیدات فیلمسازان جوان کشورمان در آن به نمایش در می‌آید، هر از گاهی آثاری ارائه می‌گردد که جدا از مضامین سنازاری و با عدم همخوانی با مقررات فراخون جشنواره، بنا بر ملاحظات با مضامین ارزشی و اهداف عالیه آن کشور رویدادهای فرهنگی هدف پذیرش هیئت انتخاب جشنواره قرار گرفته و طبق ضوابط از شرکت در بخش مسابقه کناره زده می‌شوند.

نظر به ضرورت نظارت دقیق و متصفانه و کارشناسانه بر آثار ارسالی سال‌هاست که به دلیل سهولت امر، نماینده‌ای از سوسی اداره کل نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی به عنوان عضوی ازهیئت انتخاب جشنواره، مسئولیت تعیین محتوا و مضمون فیلم‌ها یا مقررات و ضوابط قانونی را بر عهده دارد که این امر از قرار معلوم در جشنواره فیلم کوتاه امسال رعایت نشده و با اگر هم آثار بس از انتخاب به تأیید آن اداره رسیده‌اند که بی‌شک پاسخگویی مسئولیت خطیر خویش خواهند بود.

انتقاد یک تهیه‌کننده از بیضایی

یک تهیه‌کننده سینما اظهار داشت: امثال بیضایی آدم‌های خوش کوش فن به حساب نمی‌آیند. تهیه‌کننده می‌خواهد که گوشه‌های نشیندند و فقط پول تولید پروژه‌ها را بدهند و از آن سوو کاری نداشته باشند که کارگردان چه زمانی در صرف تولید فیلم می‌کند و چه هزینه‌هایی را بی‌دلیل یا بادلیل به پروژه تحمیل می‌کند.

به گزارش میزان، حمید اعتباریان درباره تجربیات خود در کار فیلمسازی با بیضایی گفت: راستش را بخواهید ایشان نیروی انتظامی را طوری نشان می‌داد که چندان ار واقعیت همراهی نداشت. هر چه ما گفتیم سری به مراکز انتظامی بزند و از نزدیک با تیپ تازه نیروهای انتظامی آشنا شود نپذیرفت. به حال این کار بیضایی واقعیت است که قوای انتظامی ما در دهه اخیر به شدت پیشرفت کرده‌اند. اما بیضایی می‌خواست با همان نگاه ۷۰ سال قبل نیروی انتظامی را به تصویر بکشد.

اعتباریان خاطرنشان ساخت: من در سال ۸۷ نزدیک ۷۰ میلیون هزینه پیش تولید «لیه برنگته» بیضایی کردم و با بسیاری از بازیگران مطرح هم قرارداد بستم اما متأسفانه بیضایی خودش به این نتیجه رسید که کار را ناساز و این هزینه دور ریخته شد.